СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2024 № 3/55

О внесении изменений в Положение о Муниципальном дорожном фонде

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 14.11.2019 № 2/11

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством

Российской Федерации, реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации Совет депутатов Одинцовского городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3 Положения о муниципальном дорожном фонде

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденного решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

от 14.11.2019 № 2/11, следующие изменения:

1) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) доходов от транспортного налога (если законом субъекта Российской

Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в

местные бюджеты);»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением

от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным

казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет

средств муниципального дорожного фонда, а также иных денежных средств,

подлежащих зачислению в бюджет городского округа за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

3) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) платежей за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения,

зачисляемых в бюджеты городских округов;»;

4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) платежей, уплачиваемых в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными

средствами;»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=5792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100063
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100063

5) дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства;».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальных

средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской

области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Председателя Совета депутатов

Одинцовского городского округа                        А.А. Гусев

Глава Одинцовского городского округа             А.Р. Иванов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=389338&dst=100050